nefas. Mihi aulciii in medio res relinqucnda est,

cum incerta nec possim defcndcre , ncc ausim

afQrmare». Ilffic auclor cjus teinporis, Ilenrico

ipsi a sccrclis iiihairens, pro domino ct hcro suo

niliil prajlcrniittens, quod ad excusalioncm, at^iue

defensionem spectarc iiosse cognoverit. Quibus

plane redarguas atqne dcjicias totum illum a Iteii-

noncmale congcstum iii Grcgoriiiiii caluniniariiiu

accrvum : exquibusauctor schismalicus Conradus

Urspergensis abbas nosciiurilaconflassedecrclum,

quod rccital, ha;c dicens :

19. «AmioDomini milIesimooctogesimo,cum

apud Hrixiam Noricain triginta episcoporurn con-

vciitus, necnon et optimatuin exercitus non soliim

Itali», sed et Germania}, jussu regis Henrici con-

gregarelur; faclus est omniuin consensusadversus

Ilildcbrandum papam, cognominatum Gregorium

Septimum
,
quem pseudomonachum totiusque

vesanitc pestiferum principem, ct prcccipue sanctae

Piomana; Scdis invasorein aflirmantcs, ab Aposto-

lica Sede depellendum, quamvis cabsenlem dijudi-

cabant, et Wigbertum Piavennensem archiepisco-

pimi ipsi subrogandum eligebant ». IIujus decreti

conclusio ha!C est : « Quia , inquiunt , illum con-

slat non a Deo electum, sed a scipso, in fraude

ac pecunia impudeiitissime objectuin : Qui Eccle-

siasticum subvertitordinem : QuiChristianiiinperii

perturbavit regnum : Qui regi catholico ac paci-

Iko corporis el animse intentat mortein : Qui per-

jurum defendit regem : Qui inter concordes semi-

navit discordiam, inter pacificos liles, intcr fratres

scandala, inter conjuges divortia ; ct quid^piid

quiete inter pie viventes stare videbatur, concussit.

20. « Nos, auctore Deo, congregati in unum,

legatis ac lilteris freti decem et novem episcopo-

rum, die sancto prseteritEe Pentecostes Moguntia;

congregatorum , contra eumdcm Hildebrandum

procacissimum, sacrilegia ac incendia pra^dican-

tem, perjuria et homicidia defendcnlem, Catholi-

cam et Apostolicam fidem de corpore et sanguine

Domini in qua.'stionem ponentem, iKcrctici Beren-

garii antiquum discipulum, divincationum ac som-

niorum cultorem , manifcstum necromanticum,

pythonico sjiiritu laborantem, et idcirco a vera

fide exorbilantem judicamus canonice deponen-

dum etexpellcndum : et nisi ab ipsa Sede, liis au-

ditis, desccnderit, in perpetuum condemnandum.

Facta suiit autcni lia;c septimo kalend. Julii, feria

quinta, Indictione tertia ». IIa;c apud Urspcrgen-

sem concinnata (ut diximusj ex Bennonis calumniis

a posterioribus schisiiiaticis. Nam qua3 illi priores